
Nr. 16-7 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van de raadsgriffier, nr. 16-7; 
 
Onderzoek naar handhaving en legalisering in de gemeente Barneveld, rapport 
rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand, 2; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 10 van de ChristenUnie om: 
 
Aan het eind van het beslispunt de bullets toe te voegen: 
 
- Waarbij de tekst van aanbeveling 5 komt te luiden: ‘Beperk waar mogelijk de bestuurlijke 

afstemming tussen College en ambtenaar, maar stem waar nodig wel af en informeer de Raad 
wanneer er afgeweken wordt van de wettelijke kaders.’ 

- Waarbij ook aan aanbeveling 6 voldaan wordt als een afwijkend ambtelijk advies in een niet 
openbaar memo met een persoonlijke beleidsopvatting bij het collegevoorstel wordt gevoegd, in 
plaats van het op te nemen in het collegeadvies. 

 
Toelichting: 
Het college is verantwoordelijk voor de besluiten die in mandaat door de ambtenaren worden 
genomen. Daarom moeten de wethouders de mogelijkheid hebben afstemming te hebben over de te 
nemen besluiten. Het is echter wel belangrijk dat de ambtenaar zijn/haar argumentatie bekend kan 
maken bij het College. Dit kan, zoals het college wenst, door het toevoegen van een niet openbaar 
memo bij het Collegevoorstel; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
In te stemmen met de door de rekenkamercommissie aan de gemeenteraad gedane aanbevelingen 1 tot en 
met 6: 
- Waarbij de tekst van aanbeveling 5 komt te luiden: ‘Beperk waar mogelijk de bestuurlijke 

afstemming tussen College en ambtenaar, maar stem waar nodig wel af en informeer de Raad 
wanneer er afgeweken wordt van de wettelijke kaders.’ 

- Waarbij ook aan aanbeveling 6 voldaan wordt als een afwijkend ambtelijk advies in een niet 
openbaar memo met een persoonlijke beleidsopvatting bij het collegevoorstel wordt gevoegd, in 
plaats van het op te nemen in het collegeadvies. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 2 maart 2016. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


